
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

№ 921~ п

г. Назрань

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 

управления в сфере общего образования от 14.09.2021 г. № 03-1510, приказом 

Министерства образования и науки Республики Ингушетия от 17.09.2021 г. 

№ 891-п «Об утверждении Регионального плана мероприятий, направленных 

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Ингушетия на 2021/2022 

учебный год» и приказом Министерства образования и науки Республики 

Ингушетия от 23.09.2021 г. № 904-п «О создании региональной команды по 

формированию функциональной грамотности обучающихся на территории 

Республики Ингушетия в 2021 г.» п р и к а з ы в а ю:

1. Определить ГБУ ДПО «Институт повышения квалификации 

работников образования Республики Ингушетия» организацией, 

ответственной за обеспечение интеграции в систему повышения 

квалификации и методической поддержки педагогов методологии и 

методического инструментария формирования и оценки функциональной

грамотности.



2. Назначить Мужехоеву Мадину Батыровну, начальника отдела 

общего среднего образования, и Абадиева Ахмеда Михайловича, проректора 

ГБУ ДПО «Институт повышения квалификации работников образования 

Республики Ингушетия» ответственными за вопросы формирования 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Республики Ингушетия.

3. Управлениям образования муниципальных районов и городских 

округов сформировать базы данных обучающихся 8-9 классов, а также 

учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности 

обучающихся 8-9 классов по шести направлениям (читательская грамотность, 

математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая 

грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление).

4. ГБУ ДПО «Институт повышения квалификации работников 

образования Республики Ингушетия» обеспечить прохождение курсов 

повышения квалификации по вопросам функциональной грамотности 

учителями, указанными в предыдущем пункте, до 1 ноября 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Э.И. Бокова


